
 
COMUNE DI VEDANO OLONA 

Provincia di Varese 
 

DETERMINAZIONE 
 
N° Generale 420 – N° Settoriale 89 Area Servizi alla Persona 
Assunta in data 22/07/2025 
 
 
Oggetto: Procedura di affidamento “Servizio di approvvigionamento e consegna derrate alimentari e 
prodotti vari per preparazione pasti presso cucina scuola dell’infanzia per refezione scolastica e centro 
estivo, a ridotto impatto ambientale ai sensi del piano d’azione per la sostenibilità ambientale dei consumi 
nel settore della pa e ai criteri ambientali minimi approvati con dm n. 65 del 10/03/2020, per il periodo dal 
01/09/2025 – 31/08/2027 con opzione di proroga per 1 mese”. Aggiudicazione del servizio – CIG 
B75D8B205C. 
 
 
 

IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 

 

RICHIAMATA la Determina n. 366 del 26/06/2025 con cui veniva indetta procedura di cui all’art. 50, 
comma 1 lettera b), del D. Lgs 36/2023 per l’affidamento diretto, ad idoneo operatore con comprovata 
e pluriennale specializzazione nella tematica oggetto dell’affidamento di cui trattasi, del “Servizio di 
approvvigionamento e consegna derrate alimentari e prodotti vari per preparazione pasti presso 
cucina scuola dell’infanzia per refezione scolastica e centro estivo, a ridotto impatto ambientale ai 
sensi del piano d’azione per la sostenibilità ambientale dei consumi nel settore della pa e ai criteri 
ambientali minimi approvati con dm n. 65 del 10/03/2020, per il periodo dal 01/09/2025 – 31/08/2027 
con opzione di proroga per 1 mese”, per un importo a base d’asta di € 1,85 IVA esclusa per ogni pasto 
comprensivo degli oneri di sicurezza a carico del datore di lavoro (stimati in € 0,05 a pasto) e al netto 
degli oneri DUVRI a carico del Committente, ed un valore totale stimato di € 112.332,00 oltre IVA 
dovuta di legge, stimato sulla base del dato storico delle forniture dei generi alimentari e dei prodotti 
vari finalizzati alla preparazione dei menù nell’ambito del servizio mensa della scuola dell’infanzia e del 
centro estivo (esclusi carni fresche e prodotti surgelati); 

DATO ATTO che si è effettuata la procedura suddetta sul portal Sintel e visto il relativo Report della 
procedura ID 204129366 (allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale), da cui si 
evince l’aggiudicazione dell’affidamento alla ditta Ristorazione Oggi S.r.l. con sede in Pogliano 
Milanese (MI), via Aldo Moro n. 4 - P. IVA 08017300966, per un importo di € 1,85 a pasto + IVA dovuta 
di legge, per un valore totale di € 112.332,00 + IVA (inclusi costi per la sicurezza);  

RITENUTO dover procedere all’aggiudicazione delle “Servizio di approvvigionamento e consegna 
derrate alimentari e prodotti vari per preparazione pasti presso cucina scuola dell’infanzia per 
refezione scolastica e centro estivo, a ridotto impatto ambientale ai sensi del piano d’azione per la 
sostenibilità ambientale dei consumi nel settore della pa e ai criteri ambientali minimi approvati con 
dm n. 65 del 10/03/2020, per il periodo dal 01/09/2025 – 31/08/2027 con opzione di proroga per 1 
mese” CIG B75D8B205C alla ditta Ristorazione Oggi S.r.l. con sede in Pogliano Milanese (MI), via Aldo 
Moro n. 4 - P. IVA 08017300966, per un importo di € 1,85 a pasto ed un totale di € 112.332,00 + IVA 
dovuta di legge e quindi per l’importo complessivo di € 116.825,28 IVA compresa; 



DATO ATTO che le verifiche fino ad ora effettuate hanno dato esito favorevole, non essendo emerse 
dalla documentazione al momento pervenuta cause di esclusione dalla partecipazione a gare 
pubbliche e nelle more del completamento degli adempimenti previsti per la verifica delle 
autodichiarazioni a comprova dell’offerta; 
 
DATO ATTO di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale; 
 
DATO ATTO di dover quindi procedere ai seguenti impegni: 
 

- € 21.240,96 al capitolo 104503091 Miss.4 Progr.6 Macro 3 del Bilancio di previsione 2025/2027 
annualità 2025; 

- € 58.412,64 al capitolo 104503091 Miss.4 Progr.6 Macro 3 del Bilancio di previsione 2025/2027 
annualità 2026; 

- € 37.171,68 al capitolo 104503091 Miss.4 Progr.6 Macro 3 del Bilancio di previsione 2025/2027 
annualità 2027; 
 

VISTA la propria competenza a stipulare contratti a norma dell’art. 107 del Decreto L.vo n. 267/2000; 

VISTI 
• La Delibera del C. C. n. 42 del 30/09/2024 di approvazione del DUP 2025/2027 e la relativa 

nota di aggiornamento approvata con Delibera di C.C. n.54 del23/12/2024; 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n.62 del 23/12/2024 ad oggetto: “Bilancio di 

previsione 2025-2027. Esame ed approvazione”; 
• la deliberazione della Giunta Comunale n.2 del 10/01/2025 di approvazione del PEG 

2025/2027; 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 15/05/2025 ad oggetto: “Variazione al 

bilancio 2025/2027”; 
 
VISTO il Decreto sindacale n. 11 del 25/07/2024 relativo alla nomina del Responsabile di servizio dell’Area 
Servizi alla Persona, ai sensi degli artt. 50 comma 10, 107 e 109 del TUEL, 
 

per propria competenza, 

 

DETERMINA 

 
DI RICHIAMARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI AFFIDARE, nelle more del completamento degli adempimenti previsti per la verifica delle 
autodichiarazioni a comprova dell’offerta, il “Servizio di approvvigionamento e consegna derrate 
alimentari e prodotti vari per preparazione pasti presso cucina scuola dell’infanzia per refezione 
scolastica e centro estivo, a ridotto impatto ambientale ai sensi del piano d’azione per la sostenibilità 
ambientale dei consumi nel settore della pa e ai criteri ambientali minimi approvati con dm n. 65 del 
10/03/2020, per il periodo dal 01/09/2025 – 31/08/2027 con opzione di proroga per 1 mese” CIG 
B75D8B205C alla ditta Ristorazione Oggi S.r.l. con sede in Pogliano Milanese (MI), via Aldo Moro n. 4 
- P. IVA 08017300966, per un importo di € 1,85 a pasto ed un totale di € 112.332,00 + IVA dovuta di 
legge e quindi per l’importo complessivo di € 116.825,28 IVA compresa; 

DI ASSUMERE il suddetto impegno di spesa di complessivi € 116.825,28 IVA compresa mediante  la 
seguente imputazione al bilancio 2025/2027:  

- € 21.240,96 al capitolo 104503091 Miss.4 Progr.6 Macro 3 del Bilancio di previsione 2025/2027 



annualità 2025; 
- € 58.412,64 al capitolo 104503091 Miss.4 Progr.6 Macro 3 del Bilancio di previsione 2025/2027 

annualità 2026; 
- € 37.171,68 al capitolo 104503091 Miss.4 Progr.6 Macro 3 del Bilancio di previsione 2025/2027 

annualità 2027; 
 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate; 

DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole della Finanza Pubblica, ai sensi dell’art. 183, c. 8, del TUEL; 

 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
DI DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro la fine di ogni anno di riferimento; 

 
DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 sul sito web del 
Comune di Vedano Olona; 

 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell'Ufficio Ragioneria al fine dell'apposizione 
del visto attestante l'effettiva copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183 comma 7), del D. Lgs. n. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile 

Area Servizi alla Persona 
Maria Antonietta Masullo 

 
 


